Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da Educação

Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais

IFSULDEMINAS - Campus Passos

PORTARIA Nº110/2023/PAS/IFSULDEMINAS

21 de agosto de 2023

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PASSOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SULO DIRETOR-GERAL DO CAMPUS PASSOS DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SUL
DE MINAS GERAIS, DE MINAS GERAIS, designado pela Portaria nº 1.180, de 11 de agosto de 2022, publicada no DOU em 15 de agosto
de 2022, seção 2, página 29, RESOLVE:

Art. 1º – Designar os docentes e discentes abaixo relacionados para a composição do Colegiado do Curso de Pós-
graduação Lato sensu em Ensino de Humanidades:

PRESIDENTA: Camila Guedes Codogno, Professora EBTT, SIAPE 2244066

COORDENADORA DE TCC: Camila Ferracini Origuela, Professora EBTT, SIAPE 3342679

MEMBRO DOCENTE 1: Rodrigo Cardoso Soares de Araújo, Professor EBTT, SIAPE 1145982

MEMBRO DOCENTE 2: Juliana Gines Bortoletto, Professora EBTT, SIAPE 2028450

DISCENTE TITULAR: Bruna Ferreira Lopes , matrícula 202222950008

DISCENTE SUPLENTE:  Isadora Ketory Souto de Moraes, matrícula 202222950007

Art. 2º – Revogar a portaria nº 117/2022 .

Art. 3º – A portaria entra em vigor na presente data com validade de 02 anos para docentes e 01 ano para
discentes.

Documento assinado eletronicamente por:

Juliano de Souza CaliariJuliano de Souza Caliari, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - PASDIRETOR(A) GERAL - CD2 - PAS, em 21/08/2023 13:11:04.

Este documento foi emiKdo pelo SUAP em 21/08/2023. Para comprovar sua autenKcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsuldeminas.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

381251
e9adf8ab27

Documento eletrônico gerado pelo SUAP (https://suap.ifsuldeminas.edu.br)

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais